
 
 

 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, příspěvková organizace 
Hybešova 15, 602 00 Brno      

www.sssbrno.cz 
 
 

 

zve na výtvarné a dramatické  
vzdělávací programy 

na 1. pololetí ŠR 2015/2016 
 
 

 
 



Výtvarná dílna: Přírodniny 
 
Obsah: 
Zveme vás na výtvarnou dílnu zaměřenou na tvorbu z přírodních materiálů, protože tvořit se dá ze 
všeho. Vytvoříme dekorativní závěsné mobily, postavičky z pohádek, loutky, asambláže (3D koláže), 
dekorativní objekty. 
Přineste si s sebou z vycházek tradiční plody (šípky, kaštany, ořechy, žaludy), kůru, zajímavé klacíky, 
valounky – kameny a květenství trav. 
Určeno komu:  Učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, ŠD, vychovatelům DM, vedoucím výtvarných 
kroužků a ostatním zájemcům 
Číslo akce:  4437 
Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017 
Termín konání:  pondělí 5. 10. 2015 od 14.00 h do 17.00 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Ing. Arch. Jana Vašíčková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 
Cena pro ostatní:    730 Kč 
S sebou:  tradiční plody (šípky, kaštany, ořechy, žaludy), kůru, zajímavé klacíky, 
 valounky – kameny a květenství trav. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  28. září 2015 
 
 

 

Výtvarné techniky ve dvou krocích:  Kašírování  
Obsah:  
Praktický dvoudenní seminář zaměřený na seznámení se s technikami a možnostmi kašírování 
a papire-marche a jejich využití při realizaci podzimních námětu ve výtvarných činnostech. Účastníci 
si všechny postupy vyzkouší, využijí vlastní tvořivost a fantazii, získají inspiraci pro práci s dětmi 
předškolního a mladšího školního věku a seznámeni se s dostupnými materiály pro práci.  
Při prvním setkání vytvoříme 3 - 4 věci související s podzimem, které necháme schnout a při 2. setkání 
je dobarvíme a doplníme. 
Určeno komu:  Učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, ŠD, vychovatelům DM, vedoucím výtvarných 
kroužků a ostatním zájemcům 
Číslo akce:  4438 
Číslo akreditace:  1903/2014-1-159                                                                                           
Termín konání:  pondělí 12. 10. a 19. 10. 2015 od 14.00 h do 17.00 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Mgr. Karla Pavl ů 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:    950 Kč 
Cena pro ostatní:    1150 Kč 
S sebou:  Přineste si klacek cca 20 cm dlouhý a 4 PET lahve. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  5. října 2015 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                               
 
 
 
Výtvarná dílna: Listí v MŠ 
 
Obsah: 
S listím se dá udělat hodně výtvarných činností - dekorace, mobily, strašidýlka, skřítky. 
Lze s ním tisknout, rolovat, dokreslovat na papír s muchlání apod. K tomuto všemu zveme učitelky 
MŠ a vychovatele předškolních dětí. 
Určeno komu:  Učitelům MŠ, vychovatelům předškolních dětí a ostatním zájemcům 
Číslo akce:  4439 
Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017 
Termín konání:  pondělí 19. 10. 2015 od 8.30 h do 11.30 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Hana Palacká 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 
Cena pro ostatní:    730 Kč 
S sebou:  větší množství čerstvých listů 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  12. října 2015 



Témata v keramice: Zahradní nádoba 
 
Obsah: 
Dvoudenní program je zaměřen na vytvoření většího objektu – nádoby, který bude nevšední ozdobou 
zahrady, nebo interiéru. Vymodelovaný objekt bude určen k jednožárovému výpalu na 1200ºC. 
Nebudeme tedy počítat s použitím glazur. Ozdobou bude plastické ztvárnění povrchu, struktury 
šamotových a kameninových hlín, dále kombinace barevných hlín. Na kurzu si vyzkoušíte spíše 
sochařskou polohu práce s keramickou hlínou. Možnost odsychání výrobku do druhého dne a 
pokračování v tvoření vás obohatí o zkušenosti s jemnější, detailnější a hlubší prací s nádherným 
materiálem, kterým hlína dozajista je.  
Určeno komu:   Učitelům MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ, vychovatelům DM, vedoucím výtvarných 
kroužků a volnočasových aktivit a ostatním zájemcům 
Číslo akce:   4440 
Číslo akreditace:  Prodloužení akreditace v řízení.  
Termín konání:  pondělí 26. 10. a úterý 27. 10. 2015 od 8.30 h do 13.00 h 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:   Mgr. art. Olga Fry čová Hořavová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1800 Kč 
Cena pro ostatní:        2180 Kč 
S sebou:   Pracovní oděv, ručník na ruce 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  14. října 2015 

 

 

Cestou dramatické výchovy pro mateřské školy 

Obsah:                                                                                                                                       
V kurzu se vychovatelé seznámí s moderními aktivizujícími pedagogickými metodami, především 
s metodou dramatické výchovy, neboť se nám v praxi osvědčilo, že právě metody DV mohou změnit 
tradiční školu ve školu tvořivou a aktivní. 
Dotkneme se tvořivého psaní a umění vyprávět. Hlavně se zaměříme na práci s textem 
Kurz obsahuje 2 setkání:  

• Mrazík - práce s pohádkou. Její strukturování a přechod k divadelnímu útvaru  
• Práce s poezií zaměřenou na vánoční a zimní čas. Lze také použít při práci s dětmi při přípravě 

vánoční besídky.  
Určeno komu:   Učitelům MŠ, ZUŠ, vychovatelům DM a ostatním zájemcům  
 Číslo akce:   4441  
Číslo akreditace:  21844/2013-1-582 
Termín konání:  pondělí 2. 11. a 23. 11. 2015 od 8.30 h do 11.30 h 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, učebna dramatické výchovy 
Lektor:   PaedDr. Marie Pavlovská 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:    950 Kč 
Cena pro ostatní:        1150 Kč 
S sebou:   Pohodlné oblečení, přezůvky 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  26. října 2015 
 



 
 
 
 
 
 
 
Výtvarná dílna: Dekorování papíru 
 
Obsah: 
Papír jako základ a východisko pro další tvorbu, jako podklad 
a  výzva pro výtvarnou hru. Představíme si různé možnosti 
jak papír barvit, a jak s takto ozvláštněným papírem zacházet. 
Pro vzorky vytvoříme zásobník, který si odnesete.  
Seminář je doplněn ukázkami z archivu studentských prací, 
odnesete si šablony a návody na přáníčka, menší výrobky. 
Lekce je pro ty, kteří chtějí získat svěží materiál, polotovar. 
A protože jsme v předvánočním období, nebudou chybět i 
vánoční nápady.  
Přineste si fotoaparát a flešku. 
 
 
Určeno komu:  Učitelům MŠ, ZŠ, vychovatelům DM, vedoucím výtvarných kroužků 
a volnočasových aktivit a ostatním zájemcům 
Číslo akce:  4442 
Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017 
Termín konání:  pondělí 2. 11. 2015 od 14.00 h do 17.00 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Mgr. Blanka Hrušková  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 
Cena pro ostatní:    730 Kč 
S sebou:  fotoaparát a flešku 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  26. října 2015  



Výtvarné techniky ve dvou krocích:  Kusamono  
Obsah:  
Kusamono je japonské slovo označující “minizahrádku”, kterou si můžete sestavit v keramické misce 
z různých vhodných rostlinek a zeleného mechu, a která vám trvale ozdobí stůl i v čase, kdy toho 
venku zrovna moc neroste. Japonci věří, že pohled na kusamono uklidňuje a zlepšuje náladu. 
Jde o velmi krásnou techniku osazení keramické nádoby, která vás nadchne.  
Vzhledem k tomu, že je nutné mít autorské misky, tak se během prvního setkání zaměříme právě na 
výrobu keramické misky. Budeme pracovat s hlínou jiným způsobem, než jste zvyklí. Nádobu budeme 
modelovat, ale i vybouchávat a tvarovat pomocí různých běžných věcí a nástrojů.  
Během druhého setkání si sestavíte vlastní Kusamono. Zvláštností této techniky je vytvoření tvárné 
hmoty, ze které modelujete "krajinu" do misky, která se osadí vybranou rostlinou a pokryje mechem. 
Tato činnost je velmi příjemná, dává prostor vaší fantazii a děti bude bavit, neboť připomíná oblíbené 
sestavování domečků pro skřítky v lese z mechu, klacíků, květin a dalších přírodnin. K dispozici 
budou různé rostlinky a hmoty na vytvoření Kusamona.  
S sebou: Na druhé setkání si přineste mech z města – najdete ho na starých zídkách, hřbitovech, 
střechách a jinde. Může jít o kousky, nebo větší kus, který bude mít celkem - 20 x 20 cm.  
Lepší je mech městský, lesní je náročnější na zálivku.  
Určeno komu:  Učitelům MŠ, ZŠ, ŠD, SŠ, vychovatelům DM, vedoucím výtvarných 
kroužků a ostatním zájemcům 
Číslo akce:  4443 
Číslo akreditace:  1903/2014-1-159                                                                                           
Termín konání:  pondělí 9. 11. a 23. 11. 2015 od 8.30 h do 11.30 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Mgr. art. Olga Fry čová Hořavová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1000 Kč 
Cena pro ostatní:    1210 Kč 
S sebou:  Na druhé setkání si přineste mech z města – najdete ho na starých zídkách, 
hřbitovech, střechách a jinde. Může jít o kousky, nebo větší kus, který bude mít celkem - 20 x 20 cm. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  27. října 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výtvarná dílna: Lidská postava ve výtvarných činnostech 
 
Obsah: 
Seminář Vás seznámí s možnostmi ztvárnění - figury v kresbě, malbě, modelování a v dalších 
médiích. Dále jak měřit proporce a co jsou proporce, jaký je vztah mezi myšleným, viděným 
a měřeným a co můžete od dětí v této oblasti očekávat.  
Půjde o sdílení vlastní praxe učitelky na 2. stupni ZŠ a profesionální výtvarnice. Ukázky 
realizovaných prací dětí. Kurz je určen pro ty, kteří si nejsou jisti, jak učit základům kresby figury. 
Určeno komu:  Učitelům 2. stupně ZŠ, gymnázií a ZUŠ a ostatním zájemcům  
Číslo akce:  4444 
Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017 
Termín konání:  pondělí 9. 11. 2015 od 14.00 h do 17.00 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Mgr. art. Olga Fry čová Hořavová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 
Cena pro ostatní:    730 Kč 
S sebou:  ručník na ruce, fotoaparát 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  2. listopadu 2015 
 
 
 
 
Tvořivé hry a činnosti pro MŠ: Vánoce 
 
Obsah: 
Vločky, andělé, "sněhové" závěsy do oken. To vše sněhově bílé 
a třpytivé. Vyzkoušejte si práci s netradičními materiály jako je 
gáza, sádrový obvaz či alobal. Ukážeme si nejen výtvarné 
zpracování materiálů, ale i to jak je použít v motivačních 
a pohybových hrách či při povídání v kruhu. Krom toho můžete 
načerpat další vánoční inspiraci z fotek a knih lektorky. 
Určeno komu:  Učitelům MŠ, vychovatelům DM 
a ostatním zájemcům  
Číslo akce:  4445 
Číslo akreditace:  Akreditace v řízení. 
Termín konání:  středa 11. 11. 2015 od 8.30 h do 11.30 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Mgr. Radka Rubešová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 
Cena pro ostatní:    730 Kč 
S sebou:  ručník na ruce, fotoaparát 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  2. listopadu 2015 
 
 



Čert, anděl a Mikuláš 
 
Obsah: 
Účastníci se seznámí s několika možnostmi, jak téma ČERTA, ANDĚLA A MIKULÁŠE zpracovat 
netradičně, zajímavě a jednoduše v rámci výtvarné výchovy a pracovně technických činností. 
Získáme během semináře nové náměty, procvičíme si jemnou motoriku, zapojíme svoji vlastní 
fantazii.  
Seminář je složen z teoretické a praktické části.  
Teoretická část obsahuje ukázky ČERTŮ, ANDĚLŮ A MIKULÁŠŮ: 

o jež jsou zpracované nejrůznějšími výtvarnými technikami 
o za použití nejrůznějšího materiálu 
o ukázky jsou na papíru i trojrozměrného charakteru 
o k dispozici budou fotografie dětských prací  
o bude možné využít pracovních listů a předloh s danou tématikou  

Praktická část se pak skládá ze samotné výtvarné dílny, ve které budou účastníci vyrábět několik 
„ČERTŮ, ANDĚLŮ A MIKULÁŠŮ“, které následně budou moci použít a inovovat ve své vlastní 
pedagogické praxi. 
Určeno komu:  Učitelům MŠ, 1. a 2. st. ZŠ, vychovatelkám ve ŠD a ŠK, pedagogům DD, 
DDM a ostatním zájemcům.  
Číslo akce:  4446 
Číslo akreditace:  Akreditace v řízení. 
Termín konání:  pondělí 23. 11. 2015 od 14.00 h do 17.00 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Mgr. Kate řina Mrn ůštíková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 
Cena pro ostatní:    730 Kč 
S sebou:  ručník na ruce, fotoaparát 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  13. listopadu 2015 
 
 
Výtvarná dílna: Korálky GIZMO 
 
Obsah: 
Naučíme se techniku GIZMO – spirálkování pomocí jednoduché pomůcky tzv. kolotoče – Gizmo,  
vznikne efektní výsledek. Techniku lze použít na výrobu náušnic, komponentů na různé šperky 
(náhrdelníky, náramky aj.). My si vyrobíme korálkové náušnice.  Technika je jednoduchá, lze ji použít 
i při vyrábění vánočních dárečků s dětmi na 1. stupni ZŠ. 
Určeno komu:  Učitelům 1. i 2. stupně ZŠ, ŠD, SŠ, vychovatelům DM a ostatním zájemcům 
Číslo akce:  4447 
Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017 
Termín konání:  středa 25. 11. 2015 od 8.30 h do 11.30 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Mgr. Alena Smr čková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 
Cena pro ostatní:    730 Kč 
S sebou:  fotoaparát 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  16. listopadu 2015 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výtvarná dílna: Recyklační vánoční dílna pro MŠ 
 
Obsah: 
Máte chuť ve vaší mateřské škole udělat netradiční vánoční výzdobu? Chystáte vánoční dílnu pro 
rodiče s dětmi a rádi byste nějakou novou inspiraci? Neradi vyhazujete dobré materiály a mnoho 
dalších věcí, které by se ještě daly použít? Pokud ano, tak je tu pro vaši inspiraci seminář – Recyklační 
vánoční dílna.  
Určeno komu:  Učitelům MŠ a ostatním zájemcům. 
Číslo akce:  4448 
Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017 
Termín konání:  pondělí 30. 11. 2015 od 8.30 h do 11.30 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Mgr. Milena Filková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 
Cena pro ostatní:    730 Kč 
S sebou:  starý nástěnný kalendář (máte-li) a jednu barevnou PET lahev  
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  23. listopadu 2015 
 
 
 
 
 
 



Výtvarná dílna: Hv ězda svítí nad Betlémem 
 
Obsah: 
Vytvoříme si nádherný Betlém s několika postavami, hvězdou a andělem ze skartovaného papíru 
a kartonu. Bude se snadno instalovat třeba do truhlíku s chvojím nebo jako závěs a vytvoří nádhernou 
předvánoční atmosféru. Také je dobře skladný, takže nám ta paráda může vydržet pár let. Postup je 
jednoduchý i pro děti v MŠ, pokud jim paní učitelka vystřihne z kartonu postavu. Děti na ZŠ běžně 
zvládnou samy. 
Určeno komu:  Učitelům MŠ, ZŠ, vychovatelům DM, vedoucím výtvarných kroužků 
a volnočasových aktivit a ostatním zájemcům 
Číslo akce:  4449 
Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017 
Termín konání:  pondělí 30. 11. 2015 od 14.00 h do 17.00 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Jana Žáčková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 
Cena pro ostatní:    730 Kč 
S sebou:  malý zbytek vlny na vlásky, ručník na ruce, fotoaparát 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  23. listopadu 2015 
 
 
 
 
 
Výtvarná dílna: And ělé a víly z ovčího rouna 
 
Obsah: 
Jednoduchá práce s ovčím rounem a trochu suchého plstění, které děti na 1. stupni ZŠ již zvládnou.  
Andílky zavěšujeme na okno nebo je přidáme k jiným vánočním dekoracím jako symbol ochrany. 
Víly symbolizují radost a lehkost, krásu přírody. 
Určeno komu:  Učitelům 1. i 2. stupně ZŠ, ŠD, SŠ, vychovatelům DM a ostatním zájemcům 
Číslo akce:  4450 
Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017 
Termín konání:  pondělí 7. 12. 2015 od 8.30 h do 11.30 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Mgr. Alena Smr čková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 
Cena pro ostatní:    730 Kč 
S sebou:  fotoaparát 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  30. listopadu 2015 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výtvarná dílna: Brože z plsti 
 
Obsah: 
Skvělý přírodní přirozený a nádherný materiál plst rozvíjí fantazii, kreativitu, jemnou motoriku zcela 
přirozenými prostředky. V tomto semináři se necháme okouzlit barvou, tvarem a zkusíme vytvářet 
věci drobné, přinášející radost a krásu. Představíme si práci s plstěním rouna, práci s rounem již 
hotovým i využití starého zplstěného svetříku. Nápady Vám přinesou inspiraci nejen na vánoční 
drobnůstky, ale i relax pro vánoční prázdniny. Představíme si zajímavé knihy, ukázky, fotografie 
a techniky.  
Určeno komu:  Učitelům ZŠ, vychovatelům DM, vedoucím výtvarných kroužků 
a volnočasových aktivit a ostatním zájemcům 
Číslo akce:  4451 
Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017 
Termín konání:  pondělí 7. 12. 2015 od 14.00 h do 17.00 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Mgr. Blanka Hrušková  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 
Cena pro ostatní:    730 Kč 
S sebou:  nůžky, šitíčko a máte-li rouno, plst, sražený svetr, korálky (není podmínkou), 
fotoaparát 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  30. listopadu 2015 

 
 



 
 

Vaše dotazy a přihlášky zasílejte na adresu: 
suchankova @sssbrno.cz, 

informace telefonicky: 543 426 036 
Ivana Suchánková 

 
 
 
 

 

 


